
  
 

Департамент культуры и туризма администрации г. Южно-Сахалинска 

Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств «Этнос» 

(МБУДО «ДШИ «Этнос») 

 

ПРИКАЗ 

 

1 апреля 2022 г.                                                                                         № 49–ОД 

г. Южно-Сахалинск 

   

О назначении ответственных 

 

 

В целях обеспечения защиты персональных данных (далее – ПДн), 

обрабатываемых в   МБУДО ДШИ «Этнос» (далее – школа),  в соответствии 

с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ                           

«О персональных данных»  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 01.04.2022 назначить ответственным за организацию обработки ПДн 

в МБУДО «ДШИ «Этнос» Эртен М.В. – начальника вспомогательного 

отдела. 

2. С 01.04.2022 назначить ответственными: 

− за обеспечение безопасности ПДн, обрабатываемых в  ходе 

образовательного процесса и методической работы -  заместителя директора 

по учебной работе Савицкую В.Б. 

− за обеспечение безопасности ПДн, обрабатываемых в  ходе 

концертной, конкурсной и культурно-просветительской деятельности - 

заведующую отделом ККПР Пинещенко А.А. 

− за обеспечение безопасности ПДн, обрабатываемых в  рамках трудовых 

отношений, кадрового делопроизводства - специалиста по кадрам              

Воловенко Е.А. 

− за обеспечение безопасности ПДн, обрабатываемых в  рамках 

бухгалтерского, налогового и статистического учета и отчетности, 

договорных отношений – главного бухгалтера Соломонову Е.Н. 

− за обеспечение безопасности ПДн, обрабатываемых в  рамках 

договорных отношений – ведущего юрисконсульта Попову Н.Ю. 

3. С 01.04.2022 назначить администратором безопасности 

информационных систем ПДн (далее – администратор информационной 

безопасности) – заведующего кабинетом технических средств                       

Журавлева В.С. 



  
 

4. Возложить на ответственного за организацию обработки ПДн, на 

ответственных за обеспечение безопасности ПДн и администратора 

информационной безопасности обязанности в соответствии с дополнениями 

в должностные инструкции работников.   

5. Ответственному за организацию обработки ПДн, ответственным за 

обеспечение безопасности ПДн и администратору информационной 

безопасности в своей работе руководствоваться требованиями Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных 

законодательных актов, руководящих и нормативных документов ФСТЭК, 

ФСБ, Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций, локальными нормативными актами 

школы в области персональных данных. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор            

                           А.А. Ворохова 

 

 
С приказом ознакомлены: 
 

Воловенко Е.А._____________ 

Журавлев В.С. _____________ 

Пинещенко А.А. ___________ 

Попова Н.Ю._______________ 

Савицкая В.Б. _____________ 

Соломонова Е.Н. __________ 

Эртен М.В. _______________ 

 


		2022-04-01T17:04:01+1100
	Ворохова Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




